
ROMANIA
JUDETUL  NEAMT

CONSILIUL  LOCAL  AL  COMUNEI  BALTATESTI

   HOTARARE
privind aprobarea retelei scolare  ce va functiona

in comuna Baltatesti in anul scolar 2024-2025

            Consiliul  local  al  comunei Baltatesti, judetul  Neamt ;
Vazand  referatul  de aprobare  intocmit  d-na Acozmei Emilia,  primarul comunei,  inregistrat  sub 

nr.76/08.01.2024 i  raportul de specialitate înregistrat sub nr.86/08.01.2024, ș
Avand in vedere prevederile art.19 din Legea nr.198/2023, Legea învă ământului preuniversitar, cuț  

modificarile si completarile ulterioare, precum i art.3 alin.(2) lit.d din Ordinul M.E. nr.6800/2023, pentruș  
aprobarea  Metodologiei  privind  procesul  de  organizare  a  re elei  colare  a  unită ilor  de  învă ământț ș ț ț  
preuniversitare i pentru aprobarea Calendarului opera iunilor de organizare a re elei  colare pentru anulș ț ț ș  
colar 2024-2025.ș

Tinand seama de avizul conform acordat de Consiliul  de Administra ie al Inspectoratului  Scolarț  
Jude ean Neamt prin adresa nr.16758/18.12.2023  privind organizarea  retelei scolare din comuna Baltatesti.ț

 Luand act de avizul favorabil al comisiilor de specialitate.
              In  temeiul art.129, alin.(2), lit.”d”, ale alin.(7), lit.”a” ,  precum si  art.196, alin.(1), lit.a  
din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările i completările ulterioare,ș

HOTARASTE :
               Art.1. – Se aprobă RE EAUA COLARĂȚ Ș    ce va func iona în comuna Băl ăte ti în anul colarț ț ș ș  
2024-2025, după cum urmează:
Unitatea  de  învăţământ  pentru 
învăţământul gimnazial 

Şcoala Gimnazială

Numele Şcoala Gimnazială, comuna Băl ăte tiț ș
Denumirea localită iiț Comuna Băl ăte tiț ș
Nivel  şcolarizat PRE, PRI, GIM
Adresa Strada  Slt.  Mihail  Oprea,  nr.  21,  comuna  Băl ăte ti,ț ș  

tel/fax.0233244001, e-mail:scbaltatesti@isjneamt.ro

Unitatea de învăţământ 
 cu personalitate juridică (PJ)

Şcoala Gimnazială, comuna Băl ăte tiț ș

Denumirea unită ii de învă ământ arondate (AR)ț ț Şcoala Gimnazială  Valea Seacă 
Nivelul  şcolarizat PRE, PRI, GIM
Adresa Sat  Valea  Seacă,  str.Vadului,  nr.6,   comuna 

Băl ăte ti, tel/fax.0233244001,ț ș
e-mail: scbaltatesti@isjneamt.ro

  Art. 2 – Secretarul general al  comunei  Baltatesti  va  comunica  autoritatilor  si  persoanelor  interesate 
prezenta  hotarare .

PRESEDINTE  DE  SEDINTA ,
Consilier local, Popescu Andrei

Nr.2                                                                                                                   CONTRASEMNEAZA,
DIN 09.01.2024                                                                                   SECRETAR GENERAL, Ursache Elena

Total consilieri locali- 13, Prezen i – 13, Pentru- 13ț


